
Pamięci prof. Haliny Świderskiej-Konecznej

Biblioteka Publiczna i  Dom Kultury  Gminy Zduny od kwietnia  tego roku realizuje  projekt  pn.
"Pamięci  prof.  Haliny  Świderskiej-Konecznej  (1899-1961)",  który  otrzymał  dofinansowanie  w
ramach programu grantowego Fundacji Banku Zachodniego WBK "Tu mieszkam, tu zmieniam".

Działania  objęte  programem  to  inicjatywa,  którą  Biblioteka  podejmuje  wspólnie  z  sołectwem
Strugienice - rodzinną wsią prof. Konecznej, a jej główne cele to przede wszystkim upamiętnienie
wybitnego językoznawcy,  ale także integracja społeczności  lokalnej,  wyczulenie jej  na ważność
dziedzictwa narodowego, zwłaszcza regionalnego.

Realizacja projektu zbiega się z 55. rocznicą śmierci prof. Haliny Świderskiej-Konecznej i obejmuje
następujące  działania  -  ustawienie  kamienia  z  tablicą  pamiątkową  obok  osady  młyńskiej
Świderskich,  umieszczenia  tablicy  pamiątkowej  na  Domu  ludowym  w  Strugienicach,  wydanie
folderu okolicznościowego.

Uroczyste  podsumowanie  projektu  będzie  miało  miejsce  22  maja  2016  r.  -  zostaną  wówczas
odsłonięte powstałe miejsca pamięci, odbędzie się również spotkanie (zatytułowane podobnie jak
całość projektu) "Pamięci prof. Halinie Świderskiej-Konecznej", składające się z wystąpień gości,
filmu i programu artystycznego.

Halina Świderska-Koneczna - językoznawca, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, urodzona w
Strugienicach w 1899 r., córka Piotra i Zofii Świderskich – właścicieli młyna na Bzurze. Studiowała
polonistykę i slawistykę na Uniwersytecie Warszawskim, następnie fonetykę eksperymentalną w
Paryżu, Wiedniu i Hamburgu. W 1927 r. obroniła pracę doktorską Dialekt Księstwa Łowickiego, a w
roku  1934  habilitowała  się  na  podstawie  pracy  Studium  eksperymentalne  artykulacji  głosek
polskich. W 1951 r. otrzymała tytuł profesora nadzwyczajnego. Zmarła w 1961 r. w Warszawie.
Wśród  jej  ważnych  prac  należy  również  wymienić,  podręcznik  opublikowany  pośmiertnie
Charakterystyka  fonetyczna  języka  polskiego  na  tle  innych  języków  słowiańskich.
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